ATA COMISSÃO JULGADORA
Aos 30 (trinta) dias do mês de Janeiro de 2014 (dois mil e quatorze) às 9:30 (nove e
trinta horas), nós abaixo firmados servidores públicos desta Prefeitura Municipal de Tio
Hugo-RS, todos brasileiros, capazes, residentes neste Município, indicados pelo Prefeito
Municipal, conforme Portaria nº 011/2014 de 30 de janeiro de 2014, para o desempenho
das funções de Pregoeiro e Equipe de Apoio, reunimo-nos na Sala de Licitações da
Prefeitura Municipal, sito a Rua Rio de Janeiro, nº 92, com o objetivo de apreciar, julgar e
emitir parecer referente à Licitação Modalidade Pregão Presencial nº 001/2014 de 14 de
Janeiro de 2014, a qual se refere à aquisição de Combustíveis, para as Diversas
Secretarias: Credenciaram-se as seguintes empresas interessadas: COMÉRCIO DE
COMBUSTÍVEL WALLAUER LTDA – CNPJ 03.229.863/0001-23, e  ABASTECEDORA DE
COMBUSTÍVEIS UNION LTDA – CNPJ 18.051.996/0006-34 . Na abertura do envelope nº
01 - Proposta, ficaram assim as propostas escritas: Para o item 1 (um) – Gasolina 34.500
litros : ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS UNION LTDA  - R$ 3,07 (tres reais e sete
centavos) por litro, COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEL WALLAUER LTDA - R$ 3,10 (três
reais e dez centavos) por litro e  Item 02 -  Óleo Diesel: ABASTECEDORA DE
COMBUSTÍVEIS UNION LTDA - R$ 2,52 (dois reais e cinquenta e dois centavos) por
litro, COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEL WALLAUER LTDA - R$ 2,55 (dois reais e
cinqüenta e cinco centavos) por litro.  Item 03 -  Óleo Diesel S10: ABASTECEDORA DE
COMBUSTÍVEIS UNION LTDA - R$ 2,24 (dois reais e setenta e quatro centavos) por
litro, COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEL WALLAUER LTDA - R$ 2,76 (dois reais e setenta e
seis centavos) por litro. Aberta a rodada de lances, após as manifestações das empresas
nesta fase do processo, a classificação final ficou da seguinte forma: GASOLINA
ADITIVADA -  34.500 litros: Empresa Vencedora - ABASTECEDORA DE
COMBUSTÍVEIS UNION LTDA – com o valor de R$ 2,79 (dois reais setenta e nove
centavos) por litro, num total de R$ 96.255,00 (noventa e seis mil, duzentos e cinqüenta e
cinco centavos); ÓLEO DIESEL - 113.500 litros: Empresa Vencedora - ABASTECEDORA
DE COMBUSTÍVEIS UNION LTDA– com o valor de R$ 2,20 (dois reais e vinte centavos)
por litro, num total de R$ 249.700,00 (duzentos e quarenta e nove mil e setecentos
reais), ÓLEO DIESEL S10 - 6.000 litros: Empresa Vencedora COMÉRCIO DE
COMBUSTÍVEL WALLAUER LTDA, com o valor de R$ 2,49 (dois reais e quarenta e
nove centavos) por litro, num total de 14.940,00 (quatorze mil, novecentos e quarenta
reais). Passamos para a abertura do envelope nº 02 - Documentação, das empresas
vencedoras e as mesmas foram declaradas Habilitadas. Todos os lances ficaram
registrados em planilha. Os representantes presentes manifestam expressamente o
desinteresse na interposição de recursos. Valor total da aquisição Gasolina R$ 96.255,00
(noventa e seis mil, duzentos e cinqüenta e cinco centavos); Óleo Diesel R$ R$
249.700,00 (duzentos e quarenta e nove mil e setecentos reais) Óleo Diesel S10 R$
14.940,00 (quatorze mil, novecentos e quarenta reais),. Nada mais havendo a tratar
encerra-se a presente reunião da qual lavrou-se a presente Ata que vai assinada por todos
os membros e que passará a produzir efeito após Homologação do Prefeito Municipal. Tio
Hugo, 30 de Janeiro de 2014.

_____________________________

Pregoeiro: Ana Cristina Picoli

Equipe de Apoio:
_________________________
Fernanda Vivian de Morais
_________________________
Tainara Gabriel